Pag. 289.

aquarum. Glossar. vet. Cod. reg. 7641.“ et „Bacca, baccharium, bacchonica, bacchonicha, bachia, bachoica . . . = vas, ureus, *Becher, Becken*. Glossar. Isid. bacca, vas aquarium. Baccala in Ceremoniali Rom. I. sect. 2 . . .“.

35 *putanas*] Hoc uno har. epistolar. l. legitur hoc Italicum nomen, in aliis aequalibus libris frequentissimum. Diez WB. „Putto it., sp., pg. puto bube, fem. it. *putta mädechen, auch liederliche dirne*, .. Eine ableitung ist puttana, altsp. putana, metze; die stelle des unvorhandenen fr. putaine vertritt putain (auch pr. putan, nicht putana), aus dem accus. putam . . .“.

36 *schubis*] Schauben. cf. ad 10<sup>o</sup>.

37 *uxores militum*] Ritterfrauen, non Edelfrauen, nec Soldatenfrauen.

canonias] „,Canonia, (1) canonicatus, præbenda canonici . . . (2) collegium canonorum . . .“. Ducange h. v.

*simul et semel*] Perissologia, ac si diceremus auf einmal und zugleich.

38 *imbursat*] er sückelt ein, steckt in seine Tasche. „,Imbursare, nummos in burSAM sive loculos dimittere. Gall. embourser [Ital. imborsare].“ Ducange h. v. „,Imbursator, ynseckler“. Brack Vocab. h. v.

*giltas*] Haltaus Glossar. „,Gilt, Gild, Gult, Guld, redditus et præstatio, tam in pecunia quam aliis rebus debita . . . Terminii iuristarum metrice expositi: Et pactus fit pacht, census zynβ, redditus eyn gilt . . . Gilt und Geld sive Gild und Schuld interdum contradistincta . . .“ Ducange: „,Gilda, fraternitas, sodalitium, contubernium, curia, collegium, Germ. Gilde, Sax. Gild v. Gildum, solutio, præstatio, quod qui eiusmodi sodalitia et confraternitates ineunt, pecuniam ad communes usus conferant et solvant . . .“.

39 *et potest etc.*] Canonici officio in diversis ecclesiis fungi nequit.

Pag. 290.

1 *inquiruntur*] Deponens pro activo, confunduntur ‘queri’ et ‘inquirere’. Volwinius vult contra istos luxuriosos pluraque beneficia contra ius canonicum captantes clericos talem inquirendi modum exerceri, quemal salse exposuit Crotus in libello de arte et modo inquirendi quoscunque haereticos (Hutt. Opp. VI. p. 489. sqq.), qualemque contra se adhibitum esse queritur Laurentius Valla in Apologia pro se et contra calumniatores, ad Eugenium III. (ed. Basil. ap. Cratandr. 1518. 4<sup>o</sup>. pag. A 2), ubi de Inquisitorum haer. prav. virulentia „Satis est“, inquit „quod semel incatum novo scelere circumvenirent, quod summum in discrimen adduxerunt, populo in me incitato atque armato, quod extrema infamia conspergere conati sunt. In quo persanete eos perque pie fecisse confitear, nisi scelerate, nisi nefarie, nisi impie fecerunt. Nam per immortalem deum, quando unquam fando est cognitum, ut qui iudices fuerunt, iidem accusatores fuerunt; qui accusatores, iidem testes; qui testes, iidem inimici? qui me refellere obiecta volentem vetuerunt, qui orantem vel audire aspernati sunt, qui lamentantem terruerunt: si loqui perseverasse, me non modo, sensisse haeretice, sed esse pertinacem in haeresi continuo se pronunciatus, ac per ipsum populum qui aderat, lapidaturos, quum etiam ius in me inquirendi non haberent. Quod genus hoc hominum, quæve hunc tam barbara morem permittit patria? . . .“